
Leasing af maskiner gør det nemt at følge med, når der kommer nye miljøkrav. På billedet ses fra venstre Carsten Christensen og  
Tommy Svendsen fra Dansk Erhvervsfinansiering, og til højre landmand Søren Bækholm. Foto: PR.

ANNONCE

Annoncen er produceret af JFM´s kommercielle afdeling i samarbejde med annoncøren

Landmand Søren Bækholm har udvidet are-
aler og maskinpark markant de senere år. 
Opdateret maskinel og nye dyrkningsme-
toder er med til at reducere miljøpåvirknin-
gen fra landbruget. Dansk Erhvervsfinan-
siering i Aarup leaser ham maskinerne til at 
nå sine mål.

Med udgangspunkt i bedriften Munkgårde 
ved Aarup har landmand Søren Bæk-

holm siden 2019 øget sit markareal fra 140 
hektar til 370 hektar. Han er 10. generation på 
gården med agerdyrkning i form af afgrøder 

som korn, frøgræs, ærter og raps. Søren Bæk-
holm udskifter løbende udstyr i takt med, at 
det bliver forældet, eller han får brug for flere 
maskiner. Aktuelt har han fokus på nye dyrk-
ningsmetoder, så klimaaftrykket bliver mindre. 

- Vi vil fremover pløje færre arealer og iste-
det så direkte i stubjorden. Det giver både en 
klimagevinst, og de nye maskiner har et re-
duceret forbrug af brændstof. Det er winwin 
for miljøet og forretningen, siger Søren Bæk-
holm, der ved siden af bedriften er ansat som 
rådgiver ved landbrugsorganisationen Agrovi 
på Sjælland.
Maskinerne er leaset hos Dansk Erhvervsfi-
nansiering.
Som følge af at Danmark har besluttet at re-
ducere sin CO2 udledning med 70% i 2030 
mærker Dansk Erhvervsfinansiering en øget 
interesse for maskiner, der giver mindre mil-
jøpåvirkning.

- Vi følger nøje myndighedernes krav og kun-
dernes efterspørgsel, siger direktør Tommy 
Svendsen fra leasingselskabet, der har hoved-
sæde i Aarup ved Odense.

Styr på maskiner og personligt fremmøde
Materiel er vigtigt for at kunne drive et effektivt 
landbrug. Dansk Erhvervsfinansiering har der-
for konsulenter med dyb indsigt i maskinerne, 
leverandørerne og de udfordringer en land-
mand dagligt står i. 

Vi møder personligt op ved kunderne, fordi 
vi gerne vil have fingrene nede i mulden, og 
møde kunderne hvor de er. Når vi forstår situ-
ationen, skræddersyr vi løsninger til dem, der 
passer til netop deres forretning, siger kunde-
chef Carsten Christensen.
Eksempler på maskiner kan være høstmaski-
ner, traktorer, foderblandere, påhængsredska-
ber og påhængsvogne.
Søren Bækholm har bla. skiftet traktor, harve 
og såmaskine samt en 20 år gammel meje-
tærsker. Alene udskiftningen af mejetærskeren 
gav en 30% reduktion på brændstofforbruget.
- Jeg valgte at bruge Dansk Erhvervsfinansie-
ring, da de har kort sagsbehandling og en god 
indsigt i min forretning. De kunne levere på 
konkurrencedygtige vilkår og var fleksible at 
samarbejde med, forklarer Søren Bækholm.
Dansk ErhvervsFinansiering kommer i hele 
Danmark. Det blev stiftet i 2006 og er et dat-
terselskab under Totalbanken i Aarup.

Lavere miljøbelastning 
med nyt udstyr

Landmand Søren Bækholm og kundechef 
Carsten Christensen ved en af de maskiner, 
som er leaset hos Dansk Erhvervsfinansiering. 
Foto: PR.
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